
 

 

 

 

Høring over udkast til Bekendtgørelse om rapportering af 
utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet m.v. 
 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet sender hermed udkast til en ny bekendtgørelse om 

rapportering af utilsigtede hændelser i sundhedsvæsenet m.v. i offentlig høring. 

 

Bekendtgørelsen udstedes som følge af, at Danske Regioner pr. 1. maj 2025 overtager 

opgaven med at modtage og analysere rapporteringer om utilsigtede hændelser samt 

driften af Dansk Patientsikkerhedsdatabasen. 

 

Bekendtgørelsen er i sin væsentlighed en videreførelse af de hidtil gældende regler i 

bekendtgørelse nr. 867 af 20. juni 2023 om rapportering af utilsigtede hændelser i 

sundhedsvæsenet m.v., dog således, at opgaven med at modtage rapporteringer om 

utilsigtede hændelser, analysere og anvende de samlede rapporteringer til viden og 

læring til sundhedsvæsenet samt administrationen af Dansk 

Patientsikkerhedsdatabase flyttes fra Styrelsen for Patientsikkerhed til et regionsråd, 

der er udpeget af regionsrådene i forening. 

 

Ministeriet skal derfor henstille, at høringsparterne alene fokuserer på de foreslåede 

ændringer. 

 

Det bemærkes, at det vil være en forudsætning bekendtgørelsen udstedelse, at 

lovforslag nr. L 164 – Forslag til lov om ændring af sundhedsloven, lov om lægemidler 

og lov om forsøgsordning med medicinsk cannabis og om ordning for dyrkning, 

fremstilling m.v. af medicinsk cannabis. (Overførsel af administrationen af Dansk 

Patientsikkerhedsdatabase og behandling af rapporteringer om utilsigtede hændelser 

m.v. til regionerne), der er fremsat for Folketinget den 12. marts 2025, vedtages og 

træder i kraft den 1. maj 2025. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode om at modtage eventuelle  

bemærkninger senest tirsdag den 15. april 2025, kl. 12.  

 

Bemærkninger bedes fremsendt til Indenrigs- og Sundhedsministeriet på  

sum@sum.dk med kopi til katb@sum.dk. 

 

Der vedlægges en fortegnelse over hørte myndigheder og organisationer m.v. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Katrine Bisballe 

Til høringsparterne på vedlagte høringsliste 
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